
H. Ch. Andersen junior

C
A

P
E

Z
Z
O

N
E

/
R

Y
B

K
A

Fotografi e: Sylvie Abitbol

Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz, www.grada.cz

T. CAPEZZONE J. RYBKA

C
A

P
E

Z
Z
O

N
E

/
R

Y
B

K
A

H
. 

C
h
. 

A
n
d
er

se
n
 j
u
n
io

r
K

O
U

Z
E

L
N

Ý
 K

L
O

B
O

U
K

Thierry Capezzone: 
Narodil se roku 1963 v Lyonu ve Francii.
Již 20 let působí jako ilustrátor komiksů například 
pro belgický Spirou et Fantasio a řadu dalších 
evropských komiksových časopisů. Od roku 
2000 učí obor animace na Střední odborné škole 
umělecké a textilní v Odense.
Poznávací znamení: miluje čokoládovou pěnu…

Jan Rybka: 
Narodil se roku 1979 v Horsens a vyrostl 
v idylické vesničce jménem Gedved v Dánsku.  
V roce 2001 se na něj Thierry obrátil, aby mu 
pomohl s rukopisem k H. Ch. Andersenovi 
juniorovi.
Jeho poslední publikací je časopis Inc, 2003…
Poznavácí znamení: na svůj věk má nezvykle 
vysoké kouty.

H. Ch. Andersen junior
H. Ch. Andersen je kluk jako každý jiný, dokud 
nedostane od svého dědečka kouzelný klobouk. 
Díky kouzelné moci klobouku a své fantazii 
zažije úžasná dobrodružství.
Komiks nepopisuje život proslulého pohádkáře, 
ale dobrodružství mladého Hanse Christiana…
Kniha je fi ktivním převyprávěním Anderseno-
vých pohádek pro děti každého věku.

Předmluva: Peter Madsen, 
autor komiksu Valhalla

H. Ch. Andersen junior
KOUZELNÝ 
KLOBOUK



H. Ch. Andersen junior

SCÉNÁŘ & ILUSTRACE: THIERRY CAPEZZONE
TEXT: JAN RYBKA

KOLOROVÁNÍ: METTE LINDENGREN PEDERSEN

KOUZELNÝ KLOBOUK

CHHRRRR
PŠŠÍÍÍ



THIERRYHO 
KLOBOUK!

SKVĚLÁ PRÁCE!

Najednou se tu objeví nějaký… Francouz… a plete se do pohádek našeho 
národního spisovatele!
Do někoho tak ryze dánského, do našeho H. Ch. Andersena, jehož díla můžeme 
číst nejen v původní podobě, ale – a to především – v bezpočtu převyprávění. 
Do snadno stravitelných verzí těch nejznámějších pohádek, jež zřídkakdy 
přinesou něco nového a spokojí se s povrchním předložením něčeho rádoby 
známého – zpravidla doprovázených předvídatelnými ilustracemi a zkrácených 
tak, aby se hodily pro čtení na dobrou noc. 
Na tento obrázek »starého dobrého H. Ch. Andersena«, neškodného strýčka na 
hraní pro ty nejmenší, nám raději nesahejte. 
A do toho se objeví Thierry Capezzone se svým podivným vyprávěním, a ještě 
k tomu KOMIKSEM…
Co si to vůbec dovoluje?
Dobrá, uznejme, že má zkušenosti asistenta autorů zvučných jmen 
z francouzsko-belgického světa komiksů. A že od té doby, co přišel do Dánska, 
tvrdě pracuje jako učitel animace na Střední odborné škole umělecké a textilní 
v Odense, organizuje úžasné akce a návštěvy jednoho hvězdného zahraničního 
kreslíře za druhým a svým nakažlivým elánem přinesl oživení do stojatých vod 
dánského komiksu. 
Ale pustit se do samotného H. Ch. Andersena?! 
A ještě k tomu zcela originálním způsobem!
Thierryho komiks není jen dalším převyprávěním starého známého klasika.  
Je to jeho VLASTNÍ příběh, v němž se směle mísí prvky pohádek i Andersenova 
života se spoustou fantazie, a to do té míry, že si čtenář uvědomí, jak byl 
samotný Andersen moderní, když se ve svých pohádkách otevřeně inspiroval 
domácími i zahraničními tématy. A do tohoto čerstvého průvanu se Thierrymu 
podařilo začlenit nejen zábavné komické situace pro malé čtenáře, ale také 
literárněvědní narážky pro dospělé. Klobouk dolů!
A jako by to ještě nestačilo, jde s kůží na trh i jako vydavatel!
V době všeobecného poklesu zájmu o komiksy, kdy si téměř žádné dánské 
nakladatelství netroufne vydat nic jiného než to, co je dobře známé a zaručené, 
vydá tato zapálená duše své komiksové album vlastním nákladem a ještě 
k tomu v plné parádě – vázané a kolorované – skoro jako bychom byli ve 
Francii. 
Ano, před tímto projektem musíme  
opravdu smeknout. Je to…  
OPRAVDU SKVĚLÁ PRÁCE!

Bravo, Thierry! 
A všem čtenářům:  
Ať se vám toto album líbí!

Peter Madsen



H. Ch. Andersen junior

Kouzelný klobouk
 

Thierry Capezzone
Jan Rybka

 
                                       Vydala Grada Publishing, a.s. pod značkou 

U Průhonu 22, Praha 7
info@grada.cz, www.grada.cz

tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
jako svou 5945. publikaci

 
 Scénář a ilustrace Thierry Capezzone

Texty Jan Rybka
Carpid Forlag

H. C. Andersen Junior, Den magiske hat
Přeložila M. A. Lenka Škodová

Sazba a grafická úprava Jakub Náprstek
Odpovědná redaktorka Ing. Jana Minářová

 
Počet stran 56

První vydání, Praha 2015
Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s.

 
Copyright: © T. Capezzone, 2015

© Grada Publishing, a.s., 2015
 
  

ISBN 978-80-247-9887-5 (pdf)
ISBN 978-80-247-5649-3 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována

a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



LÉTA PÁNĚ 1805, KDYŽ BYL 
ANDERSEN V KOLÉBCE . . .

 . . . SYN CHUDÉHO ŠEVCE 
A PRADLENY. . . 

 . . .  JEHO MATKA 
VĚDĚLA, ŽE JE NĚČÍM 
VÝJIMEČNÝ. . .  

 . . . BYL TOTIŽ HROZNĚ 
TLUSTÝ. . . 

     PŘEDNÁŠKA:
       DĚTSTVÍ
         HANSE  
    CHRISTIANA
    ANDERSENA 

5



EXCUSE ME, IS THERE 
A SEAT AVAILABLE?? *

SORRY, POE, I’M  
SAVING THIS SEAT FOR 
     A FRIEND! *

KDE TEN 
ANDERSEN VĚZÍ? 
VŽDYŤ VŠECHNO 
ZMEŠKÁ.

Uff!!
Uff!!

bla . . . bla
   bla . . .

DOUFÁM, ŽE JSEM SEM WILIAMA 
                       NETAHAL AŽ Z ANGLIE 
                            ZBYTEČNĚ. 

NOW CRACKS  
A NOBLE HEART. GOOD NIGHT, 
SWEET PRINCE, AND FLIGHTS  

OF ANGELS SING THEE  
TO THY REST! * 

bla . . . bla
    bla . . .

WILL YOU BE QUIET. YOU’RE 
EMBARASSING ME.*

Uff!!
Uff!!
Uff!!

*  PROMIŇTE, JE TADY  
VOLNÉ MÍSTO ?

*  NEZLOBTE SE, POE, ALE TOHLE 
MÍSTO DRŽÍM PŘÍTELI!

*  ZEMŘELO VELKÉ SRDCE. DOBROU NOC, 
MŮJ PRINCI! ZPĚVY ANDĚLŮ TĚ USPÍ. 

* MLČ. UVÁDÍŠ MĚ DO ROZPAKŮ.
6

♥



PROMIŇ . . . TE . . .  
PROSÍM . . . 

NO TO BYCH ŘEKL, MŮJ MILÝ ANDERSENE. ZROVNA JSME 
                 TVÉ MÍSTO CHTĚLI                   NABÍDNOUT
                       KAREN BLIXEN.

A PROTO JE ZŘEJMÉ, ŽE MUSEL 
BOJOVAT SE SVOU SEXUÁLNÍ 
ORIENTACÍ . . . 

 . . .  A S NOČNÍM 
POMOČOVÁNÍM, O KTERÉM 
SE TAK KRÁSNĚ VYJÁDŘIL 
V OŠKLIVÉM KÁČÁTKU . 

HI HI. POSLYŠ, PŘÍTELI, STEJNĚ S TÍM 
NEMŮŽEME NIC DĚLAT, TAK SI KLIDNĚ 
     POSLECHNEME, JAKÉ JSI MĚL  
                        V DĚTSTVÍ  
                             PROBLÉMY.

HI, 
HI!!

JAK MYSLÍŠ, VOLTAIRE. JÁ ODCHÁZÍM.

MYSLÍM, ŽE PŮJDU RADĚJI 
DOMŮ. TOHLE JE PROSTĚ 
PŘÍLIŠ TRAPNÉ.

7



JEN KLID, ANDERSENE, TO K TAKOVÝM  
         PŘEDNÁŠKÁM  PROSTĚ PATŘÍ. LIDÉ 
                             ZAPOMÍNAJÍ, ŽE JSI  
                                TAKY JENOM ČLOVĚK. 

PROČ NÁM O SVÉM DĚTSTVÍ 
NEŘEKNEŠ  
NĚCO SÁM?

OH YES . . .  YES . . .*

PLEASE . . .* TAK SE 
DO TOHO 
PUSŤME !!! 

VŠECHNO TO ZAČALO, 
KDYŽ JSEM BYL 
JEŠTĚ MALÝ KLUK . . . 

* NO ANO . . .  ANO . . . 

* PROSÍM . . . 

8



TO MI BYLO ASI 8 LET. DO 
TÉ DOBY JSEM SE OD SVÝCH 
VRSTEVNÍKŮ NIJAK NELIŠIL.

BYL JSEM HRAVÝ A JAKO 
PYTEL BLECH . . . 

BYL JSEM PĚKNÝ ROŠŤÁK  
A S BUDOUCNOSTÍ JSEM SI HLAVU  
nijak NELÁMAL . . . 

ALE JEDNOHO DNE SE STALO NĚCO, 
CO VŠE ZMĚNILO . . . 

CO TO TAM SAKRA VYVÁDÍTE, VY ULIČNÍCI? . . . 

JEN POČKEJTE, AŽ VÁS 
DOSTANU!!!

UM
!

B

9



BYL JSEM NA NÁVŠTĚVĚ U DĚDEČKA a . . .

 . . . A . . . 

A TEN MI DAROVAL SVŮJ STARÝ CYLINDR.

NA HLAVĚ JSEM HO NOSIT NEMOHL, PROTOŽE 
BY SE MI VŠICHNI SMÁLI.

A TAK SKONČIL DOMA NA KOMODĚ A TAM LEŽEL . . . 

DOKUD JSEM JEDNOHO 
DNE NEDOSTAL ZA TREST 
DOMÁCÍ VĚZENÍ . . . 10



BYL JSEM SPOLU S MAMINKOU NA ČAJI U TETY 
A NEŠŤASTNOU NÁHODOU JSEM ROZBIL JEDEN Z JEJÍCH 
VZÁCNÝCH ČAJOVÝCH ŠÁLKŮ.

POŽÁDALA MĚ, ABYCH Z KUCHYNĚ 
PŘINESL ČAJOVÝ SERVIS. 

NEMOHL JSEM TO SPLÉST , BYL TO TEN S TĚMI 
PEJSKY.

TETA VYKULILA OČI . . .   
AŽ BYLY TAK VELKÉ  
JAKO ŠÁLKY NA ČAJ . . . 

MATKA SE ZA MĚ POŘÁD DOKOLA 
OMLOUVALA, ZATÍMCO TETA LÁTEŘILA, 
ŽE JSEM PĚKNÝ NEŘÁD.

UKLIDNILA SE, AŽ KDYŽ  
JÍ MATKA SLÍBILA, ŽE  
ZA TREST DOSTANU 14 DNÍ 
DOMÁCÍHO VĚZENÍ. 

NÁSLEDUJÍCÍ DNY JSEM TRÁVIL 
DOMA ZÍRÁNÍM Z OKNA.

11



SOUSEDKA PRÁVĚ VENKU 
VĚŠELA PRÁDLO . . . 

PAMATUJI SI, ŽE BYLO LEGRAČNÍ, JAK TAM TAK 
LEŽELA NA ZEMI A POKOUŠELA SE VYMOTAT NOHY 
Z PROSTĚRADLA .

 . . . A V TÉ CHVÍLI JSEM SI NASADIL KLOBOUK . . . 

POMÓÓÓC!!!

12



HANSI CHRISTIANE, 
POMOZ MI, PROSÍM.

ALE JAK . . .  KDE SES 
TU . . .  ODKUD . . . 

      Z MOŘSKÉHO  
  DNA , HANSI 
CHRISTIANE. 
POTŘEBUJI  
    TVOU POMOC.

ALE JAK TI MÁM POMOCT?  
JAK TO, ŽE MŮŽU DÝCHAT?

JAK SE DOSTANU 
K TOBĚ DOLŮ?

BUDEŠ SEM  
MUSET SLÉZT.

TO NETUŠÍM, ALE  
KDYŽ MŮŽEŠ MLUVIT, 
TAK TO ASI NEBUDE 
PROBLÉM.

13



HANSI CHRISTIANE!!!  
CO TO SAKRA DĚLÁŠ?

POZOR NA 
SKŘETA! SKŘETA?

BYDLÍ V TABATĚRCE, KTERÁ SE 
KDYSI POTOPILA S LODÍ, A KDYŽ 
S NĚKÝM MLUVÍM, TAK  
SE VŽDYCKY VZTEKÁ.

JAK SI DOVOLUJEŠ SPOČINOUT 
SVÝM ZRAKEM NA MÉ VYVOLENÉ?

POSPĚŠ SI!!!  
AŤ TĚ NECHYTÍ!!!

JÁ TĚ DOSTANU!

14



TY MALÝ . . . 

PLAV RYCHLE SEM. KDYŽ MĚ VYSVOBODÍŠ, 
TAK SE ODSUD NĚJAK DOSTANEME.

CHA CHA!!  
TEĎ ZA SVOU 
TROUFALOST 
ZAPLATÍŠ KRVÍ!

Cha! Cha! 
Cha!

ALE  
JÁ JSEM TADY 

UVÍZNUL.

JÁ SE ODSUD 
NEMŮŽU DOSTAT!

15

+



HANSI CHRISTIANE,  
CO TO TAM DĚLÁŠ?

MYSLEL JSEM, ŽE VÍŠ,  
CO TO ZNAMENÁ DOMÁCÍ 
          VĚZENÍ . . .

ALE TATI . . .

O TÝDEN POZDĚJI, KDYŽ MI SKONČILO DOMÁCÍ 
     VĚZENÍ, JSEM BYL PEVNĚ ROZHODNUTÝ  
                          NAVŠTÍVIT SVÉHO DĚDEČKA.  
                        OTEC MI ZKRÁTIL TREST . . . 

 . . . PROTOŽE SE MU  
ZDÁLO, ŽE SI TO DOMA 
PŘÍLIŠ UŽÍVÁM . . . 

CHA! CHA! SLYŠEL JSI TOHO HLUPÁKA? PRÝ  
kdysi ZACHRÁNIL PRINCEZNU PŘED SAMOTNÝM 
ĎÁBLEM . . . hi! hi!

16



JAKO BYCH SLYŠEL 
TVÉHO DĚDEČKA.

POSLYŠ, CO TO  
MÁŠ POD PAŽÍ?

OD DĚDEČKA! TVŮJ 
DĚDEČEK JE BLÁZEN. 
POZOR, AŤ SE 
NENAKAZÍŠ.

UKAŽ, VYZKOUŠÍM  
  SI HO . . . 

K DĚDEČKOVI.

K DĚDEČKOVI! TEN KLOBOUK 
JE NAKAŽLIVÝ. DEJ MI HO!

NA TO ZAPOMEŇ. 
  JE TO MŮJ 
          KLOBOUK.

DEJ NÁM  
TEN KLOBOUK! 

NEBO . . .

KLOBOUK. DOSTAL JSEM  
HO OD DĚDEČKA.

NA TO ZAPOMEŇ! JE TO 
MŮJ KLOBOUK A NAVÍC 
POSPÍCHÁM.

AHA . . .  
A KAM TAK 

POSPÍCHÁŠ?

17



TEĎ JSI V PASTI!  
DEJ NÁM TEN KLOBOUK!

ALE TO  
JE MŮJ . . . 

   Hi!!  
Hi!!!

NÉÉÉÉÉ!!! Cha! Cha!

A TEĎ SE PODÍVÁME,  
CO JE NA TOM KLOBOUKU  

TAK ZVLÁŠTNÍHO.

 CHA!  
CHA!!

POZOR!!! ZA TEBOU!

18



GRRRR!

19



CO TO TADY MÁME? CO . . .  CO se to   
DĚJE?

K . . .  K . . .  
KDO?

SSSÁM 
ĎĎĎÁBEL.

ÁÁÁÁÁÁ!!! ÚÚÁÁÁÁÁÁH

NENÍ TO JEDNO?  . . .  HLAVNĚ, 
ABY TO DOBŘE CHUTNALO.

CHACHA. POŘÁD ŘÍKÁ, ŽE DĚTI  
CHUTNAJÍ NEJLÍP.

20


